Edição1

414N TEREsN'‘'
Publicado no DOM-ES

Lei Municipal n° 2606/2015

Em• 19 ,t I /11

asponsávei
J2ferson Vi !ta Lairnor,

Setor de Admir istração
Mat.: 8405

P U  .

unicipal de
) no átrio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TE : 4m

sa

11 1 le a

Estado do Espírito Santo Santa Tere - ES, na
forma do artigo 83 da Lei
Orgânica Municipal, om

/ 1

Rodrigo Rohdelli
LEI N° 2.823/2021

ALTERA ARTIGO 87 DA LEI MUNICIPAL N°
1.800/20u7.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1.° Altera os §§ 30, 50 e 6° e exclui os §70 do Artigo 87 da Lei
Municipal n° 1.800/2007, que passam a vigorar com as seguintes redações:

"Art. 87. ...

§ 3.° A Gratificação de Natal será calculada sobre a
remuneração do Servidor e proporcional aos meses trabalhados.

§ 5.0 O pagamento da gratificação aos Servidores ativos e
inativos será efetuado no mês de julho, em forma de adiantamento e o
restante no mês de dezembro do ano em exercício.

§ 6.° O adiantamento da Gratificação de Natal será efetuado
com base no vencimento do Servidor acrescido do adicional por tempo de
serviço e das gratificações e pago sobre o total dos meses de efetivo
exercício até junho."

Art. 2.° Esta Lei entra em vigor no dia 1° de janeiro de 2022,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espirito
Santo, em 17 de novembro de 2021.

_
7-ÍLEBE ED DA COSTA

•_1511~-C-1~

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27.167.444/0001-72 www.santateresa.com.br